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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 4,631,251,555.43 4,622,320,198.51

INSTITUCIONALES 292,498,583.48 292,497,946.68

282,874,352.93K Urbanización, Vivienda y Desarrollo 
Regional

282,873,716.13

198,335,073.25

A Urbanización
198,335,774.63

198,335,073.25

E Infraestructura y Comunicaciones
198,335,774.63

198,335,073.25

00 Programa Normal de Operación
198,335,774.63

3,296,487.55

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

3,296,487.55

3,296,487.55

A001 Desarrollo de Proyectos y Sistemas 
de Información.                                                                                                                                                                                                        

Mantener en óptimo estado los 
equipos informáticos y redes de 
comunicación

Mantenimiento 852.00 0.00 372.00 274.00 206.00900.00 0.00 450.00 225.00 225.00

Capacitación al personal de 
informática para mantenerlos a la 
vanguardia en lo referente a 
tecnologías de información.

Curso 9.00 0.00 4.00 5.00 0.004.00 0.00 4.00 0.00 0.00

Mantenimiento a los sistemas de 
información.

Mantenimiento 4.00 0.00 2.00 1.00 1.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Actualización del sitio de internet Diseño 3.00 0.00 2.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

3,296,487.55

6,546,032.71

A19 Asesoría en materia jurídica 
6,546,032.71
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 4,631,251,555.43 4,622,320,198.51

INSTITUCIONALES 292,498,583.48 292,497,946.68

6,546,032.71

A001 Asesoría, atención y seguimiento de 
asuntos legales inherentes a la 
Secretaría.                                                                                                                                                                           

Realizar los tramites de fianzas por 
el incumplimiento de los contratos de 
obra pública

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 3.00 1.00 1.00

Trámite administrativo para 
canceclación de las fianzas.

Trámite 3.00 0.00 0.00 1.00 2.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar el procedimiento de 
rescisión administrativa de contratos 
de obra pública hasta su conclusión.

Trámite 11.00 0.00 7.00 2.00 2.0025.00 0.00 10.00 10.00 5.00

Substanciar el procedimiento de 
exigibilidad del cumplimiento de los 
contratos de obra pública

Procedimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 10.00 5.00 5.00

Analizar y elaborar los anteproyectos 
de leyes, reglamentos, decretos, 
acuerdos y demás disposiciones y 
jurídicas.

Documento 26.00 0.00 0.00 22.00 4.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

Representar a la Secretaría en los 
procedimientos de responsabilidades 
de los servidores públicos adscritos 
a la misma.

Trámite 32.00 0.00 30.00 2.00 0.0010.00 0.00 5.00 3.00 2.00

Analizar, requisitar y efectuar la 
certificación de documentos 
jurídicos- administrativos conforme 
al reglamento interno

Documento 984.00 0.00 848.00 136.00 0.0050.00 0.00 24.00 13.00 13.00

Elaborar actas administrativas y 
otros trámites de carácter laboral 
para hacer constar los actos hechos 
u omisiones.

Documento 10.00 0.00 2.00 5.00 3.0060.00 0.00 30.00 20.00 10.00

Trámite y seguimiento de demandas, 
querellas y denuncias de 
procedimientos 
jurisdiccionales-administrativos 
sobre hechos

Seguimiento 72.00 0.00 34.00 17.00 21.0025.00 0.00 13.00 7.00 5.00

Proporcionar asesoría jurídica y dar 
seguimiento en materia civil, penal, 
laboral, amparo, agrarios y otros.

Seguimiento 105.00 0.00 61.00 18.00 26.00100.00 0.00 50.00 30.00 20.00

6,546,032.71

7,957,720.83

D04 Definición, conducción y evaluación 
del ordenamiento urbano y regional

7,957,720.83

1,428,353.96

A001 Coordinar, planear y dar 
seguimiento a los programas y 
proyectos de desarrollo urbano y 
ordenamiento territorial del Edo                                                                                                                                  

Elaboración de programas de 
desarrollo urbano y proyectos de 
diseño urbano.

Proyecto 9.00 0.00 0.00 0.00 9.0029.00 0.00 3.00 13.00 13.00

Elaboración de planes y programas 
de ordenamiento territorial

Programa 18.00 0.00 9.00 5.00 4.0018.00 0.00 9.00 5.00 4.00

Emitir diagnósticos y estudios de las 
necesidades de las Ciudades 
Estratégicas.

Diagnóstico 10.00 0.00 4.00 3.00 3.0010.00 0.00 4.00 3.00 3.00

1,428,353.96
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 4,631,251,555.43 4,622,320,198.51

INSTITUCIONALES 292,498,583.48 292,497,946.68

3,048,886.30

A002 Coordinar la actualización, 
implementación y ejecución de los 
programas y proyectos de desarrollo 
urbano en el Estado.                                                                                                                                    

Elaboración  y/o actualización de 
programas de desarrollo urbano

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 0.00 20.00 10.00 10.00

Elaboración de proyectos de diseño 
urbano

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 4.00 3.00 3.00

Emitir dictamenes de factibiliada y 
opiniones técnicas.

Documento 23.00 0.00 17.00 2.00 4.00120.00 0.00 60.00 30.00 30.00

3,048,886.30

3,480,480.57

A003 Llevar a cabo actividades en materia 
de ordenamiento territorial, 
regularización del uso y tenencia de 
la tierra.                                                                                                                                         

Elaborar estudios de ordenamiento 
del territorio

Estudio 10.00 0.00 5.00 3.00 2.0010.00 0.00 5.00 3.00 2.00

Compilar, elaborar y proponer la 
legislación para el ordenamiento 
territorial

Documento 8.00 0.00 4.00 2.00 2.008.00 0.00 4.00 2.00 2.00

Asesorar a los H. Ayuntamientos en 
la integración, elaboración y 
aplicación de la legislación en 
materia territorial 

Asesoría 18.00 0.00 8.00 6.00 4.0018.00 0.00 9.00 5.00 4.00

Verificar y dar seguimiento a las 
acciones relacionados con los 
estudios del ordenamiento territorial .

Verificación 15.00 0.00 6.00 5.00 4.0015.00 0.00 7.00 4.00 4.00

Seguimiento del convenio de 
electrificación rural para localidades 
indigenas

Verificación 0.95 0.00 0.60 0.15 0.201.00 0.00 0.50 0.25 0.25

Integrar, actualizar, sistematizar y 
analizar la base de datos de la 
infraestructura del territorio.

Informe 1.00 0.00 0.45 0.30 0.251.00 0.00 0.50 0.25 0.25

3,480,480.57

32,194,721.16

I12 Infraestructura óptima
32,194,721.16

6,623,393.09

A001 Administrar los recursos en materia 
de infraestructura que permitan el 
desarrollo del Estado.                                                                                                                                                             

Concertar reuniones del C. 
Secretario con Dependencias, 
Entidades, Municipios y 
Organizaciones Sociales.

Reunión 320.00 0.00 169.00 79.00 72.00320.00 0.00 160.00 80.00 80.00
6,623,393.09

3,156,887.28

A002 Seguimiento a las obras que se 
ejecutan por las diferentes 
direcciones de la  Secretaría.                                                                                                                                                                 

Supervisar la calidad en la ejecución 
de la obra.

Supervisión 60.00 0.00 30.00 15.00 15.0060.00 0.00 30.00 15.00 15.00
3,156,887.28

22,414,440.79

A003 Mantenimiento y servicios de 
edificios públicos.                                                                                                                                                                                                          

Realizar el mantenimiento preventivo 
y correctivo a los edificios públicos 
de la Administración Pública Estatal

Obra 100.00 0.00 50.00 25.00 25.00100.00 0.00 50.00 25.00 25.00
22,414,440.79
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 4,631,251,555.43 4,622,320,198.51

INSTITUCIONALES 292,498,583.48 292,497,946.68

2,711,373.63

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

2,711,373.63

2,711,373.63

A001 Análisis y seguimiento de la gestión 
Institucional.                                                                                                                                                                                                       

Coadyuvar en el establecimiento de 
políticas que promuevan la 
simplificación, fortalecimiento y 
desarrollo.

Apoyo 4.00 0.00 0.00 0.00 4.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Analizar y compilar el marco 
normativo vigente y aplicable en la 
materia

Análisis 5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 2.00 1.00 2.00

Realizar análisis de los 
procedimientos establecidos.

Análisis 5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 2.00 1.00 2.00

Dar sequimiento técnico a las obras 
y servicios relacionados con las 
mismas

Seguimiento 50.00 0.00 0.00 0.00 50.0050.00 0.00 20.00 15.00 15.00

Proponer la reingeniería de procesos Propuesta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Dar seguimiento a las auditorias 
practicadas por el Órgano  
Fiscalizador

Seguimiento 50.00 0.00 50.00 0.00 0.0050.00 0.00 24.00 14.00 12.00

2,711,373.63

145,628,737.37

S01 Servicios de apoyo administrativo
145,629,438.75

98,029,123.80

A001 Administrar correctamente los 
recursos autorizados, mediante la 
aplicación de leyes, normas y 
reglamentos vigentes.                                                                                                                                       

Elaborar y tramitar ante la Secretaría 
de Hacienda del Edo. los informes de 
los Estados Financieros

Informe 12.00 0.00 6.00 3.00 3.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Elaboración de los formatos de la 
Cuenta Pública

Informe 4.00 0.00 2.00 1.00 1.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Realizar trámites para servicios y 
adquisiciones.

Documento 1,230.00 0.00 493.00 349.00 388.001,400.00 0.00 700.00 350.00 350.00

Efectuar control y seguimiento de la 
plantilla de personal de la Secretaría

Seguimiento 2,146.00 0.00 1,404.00 742.00 0.001,664.00 0.00 832.00 416.00 416.00

98,029,123.80

10,244,703.90

A002 Controlar los recursos financieros, 
contable y prsupuestal con 
racionalidad y disciplina.                                                                                                                                                                 

Elaborar y tramitar ante la Secretaría 
de Hacienda del Edo. los informes de 
los Estados Financieros.

Informe 12.00 0.00 6.00 3.00 3.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Elaboración de los formatos de la 
Cuenta Pública.

Informe 4.00 0.00 2.00 1.00 1.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

10,244,703.90

8,529,012.41

A003 Administrar y coordinar con 
eficiencia el capital humano de los 
diferentes órganos administrativos.                                                                                                                                                       

Control y seguimiento de la plantilla 
de personal.

Reporte 2,489.00 0.00 1,404.00 742.00 343.001,664.00 0.00 832.00 416.00 416.00
8,529,012.41
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 4,631,251,555.43 4,622,320,198.51

INSTITUCIONALES 292,498,583.48 292,497,946.68

23,689,278.09

A004 Constribuir al cumplimiento de las 
funciones administrativas de las 
diferentes areas del ejercicio del 
gasto.                                                                                                                                             

Realizar trámites para servicios y 
adquisiciones

Documento 1,230.00 0.00 493.00 349.00 388.001,400.00 0.00 700.00 350.00 350.00
23,689,288.09

5,136,619.17

A005 Gestionar recursos presupuestales, 
integrar el programa operativo y dar 
seguimiento a la ejecución de obras 
públicas.                                                                                                                                     

Integrar cédulas de validación de 
acciones

Documento 
Validado

1,934.00 0.00 1,171.00 114.00 649.001,600.00 0.00 500.00 800.00 300.00

Integrar la Parte Funcional de la 
Cuenta Pública

Documento 4.00 0.00 2.00 1.00 1.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Integrar el Programa Operativo 
Anual

Programa 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Integrar el Anteproyecto del 
Presupuesto de Egresos

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Recepcionar y elaborar documentos 
de respuestas a las demandas en 
materia de obra pública

Documento 1,068.00 0.00 648.00 175.00 245.001,800.00 0.00 900.00 450.00 450.00

5,137,310.55

0.00

A006 Incremento por servicios personales.                                                                                                                                                                                                                      Cubrir percepciones salariales Pago 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00
0.00

84,539,279.68

C Desarrollo regional
84,537,941.50

84,539,279.68

E Infraestructura y Comunicaciones
84,537,941.50

84,539,279.68

00 Programa Normal de Operación
84,537,941.50

6,086,273.91

C01 Calidad del agua potable y 
tratamiento de aguas residuales

6,086,273.91

6,086,273.91

A001 Supervisión y seguimiento de obras 
de infraestructura básica.                                                                                                                                                                                             

Elaboración y fiorma de actas de 
entrega recepción

Actas 103.00 0.00 0.00 39.00 64.00100.00 0.00 0.00 35.00 65.00

Efectuar supervisión  con personal 
de gasto corriente

Obra 103.00 0.00 0.00 39.00 64.00100.00 0.00 0.00 35.00 65.00

Realizar visitas de seguimiento Visita 10.00 0.00 0.00 9.00 1.00105.00 0.00 0.00 50.00 55.00

6,086,273.91

2,439,132.12

D04 Definición, conducción y evaluación 
del ordenamiento urbano y regional

2,439,132.12
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 4,631,251,555.43 4,622,320,198.51

INSTITUCIONALES 292,498,583.48 292,497,946.68

2,439,132.12

A004 Coordinar el seguimiento y 
actualización del programa estatal 
de ciudades estratégicas.                                                                                                                                                                   

Elaborar diagnósticos-pronósticos 
del entorno urbano de las ciudades 
estratégicas

Estudio 10.00 0.00 4.00 3.00 3.0010.00 0.00 4.00 3.00 3.00

Asesorar a los ayuntamientos en la 
definición y ejecución de proyectos

Asesoría 60.00 0.00 30.00 15.00 15.0060.00 0.00 30.00 15.00 15.00

Elaborar propuestas de 
mejoramiento e imagen urbana

Documento 6.00 0.00 1.00 3.00 2.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

2,439,132.12

15,796,119.62

E13 Establecer los procesos de 
adquisiciones, obras públicas y 
servicios relacionados

15,796,119.62

1,309,719.00

A001 Formular y establecer criterio para 
procesos de licitación y 
adjudicación.                                                                                                                                                                                

Coordinar y revisar los estudios y 
proyectos en materia de obra pública

Acción 39.00 0.00 10.00 19.00 10.0040.00 0.00 0.00 40.00 0.00

Coordinar la presupuestación de las 
acciones y proyectos en materia de 
obra pública

Acción 171.00 0.00 88.00 14.00 69.00200.00 0.00 106.00 70.00 24.00

Coordinar los procesos de licitación, 
adjudicación y contratación

Acción 1,401.00 0.00 532.00 283.00 586.00740.00 0.00 250.00 380.00 110.00

1,309,719.00

10,278,410.44

A002 Formular y establecer para procesos 
de licitaciones, adjudicaciones y 
contratación de las obras pùblicas.                                                                                                                                                 

Llevar a cabo el proceso de licitación 
de obra

Acción 482.00 0.00 400.00 44.00 38.00630.00 0.00 600.00 15.00 15.00

Realizar adjudicación  de obra Acción 919.00 0.00 132.00 239.00 548.00150.00 0.00 100.00 25.00 25.00

Ejecutar la contratación de obra Acción 1,401.00 0.00 532.00 283.00 586.00780.00 0.00 700.00 40.00 40.00

10,278,410.44

4,207,990.18

A003 Coordinar la ejecución y seguimiento 
del programa anual de obra pública.                                                                                                                                                                                  

Efectuar verificación y supervisión de 
obras.

Supervisión 100.00 0.00 80.00 9.00 11.0080.00 0.00 40.00 20.00 20.00
4,207,990.18

54,901,956.67

I12 Infraestructura óptima
54,900,618.49
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 227 00 Secretaría de Infraestructura 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 4,631,251,555.43 4,622,320,198.51

INSTITUCIONALES 292,498,583.48 292,497,946.68

27,278,336.27

A001 Coordinar las acciones de las 
Delegaciones en la aplicación de 
procesos normativos y operativos.                                                                                                                                                          

Revisión Técnica de expedientes 
Técnicos provenientes del  H. 
Ayuntamientos.

Expediente 3,429.00 0.00 1,840.00 1,064.00 525.004,450.00 0.00 2,224.00 1,113.00 1,113.00

Elaboración y trámite de expedientes 
técnicos a las direcciones operativas 
para su posterior financiamiento y 
ejecución.

Expediente 1,796.00 0.00 269.00 501.00 1,026.00300.00 0.00 150.00 75.00 75.00

Realizar la supervisión de las obras 
en  proceso.

Supervisión 47,538.00 0.00 15,022.00 6,081.00 26,435.0021,600.00 0.00 10,800.00 5,400.00 5,400.00

Integración de reportes de avances 
de obras.

Reporte 728.00 0.00 402.00 163.00 163.00648.00 0.00 324.00 162.00 162.00

Realizar la revisión y tramitación de 
estimaciones.

Trámite 2,682.00 0.00 1,203.00 536.00 943.003,000.00 0.00 1,500.00 750.00 750.00

Verificación de la conclusión de 
obras de acuerdo a la normatividad 
vigente, para la elaboración del 
finiquito.

Actas 428.00 0.00 242.00 65.00 121.00600.00 0.00 300.00 150.00 150.00

Elaboración de las actas de entrega 
recepción de obras concluidas.

Actas 412.00 0.00 240.00 63.00 109.00600.00 0.00 300.00 150.00 150.00

27,278,336.27

5,431,665.69

A002 Coordinar la ejecución de estudios y 
proyectos en materia de obra 
pública en el Estado                                                                                                                                                                    

Realizar visitas técnica de valoración 
estructural

Visita 41.00 0.00 20.00 11.00 10.0045.00 0.00 24.00 11.00 10.00

Elaboración de las asistencias a 
diversas reuniones

Reunión 100.00 0.00 50.00 25.00 25.00100.00 0.00 50.00 25.00 25.00

Efectuar recepción de solicitudes de 
proyectos estratégicos

Solicitud 112.00 0.00 56.00 27.00 29.00110.00 0.00 56.00 27.00 27.00

Elaboración de proyectos 
dictaminados

Proyecto 39.00 0.00 20.00 9.00 10.0040.00 0.00 20.00 10.00 10.00

Integración y actualización de 
estudios y proyectos de obra pública.

Estudio 31.00 0.00 12.00 11.00 8.00200.00 0.00 95.00 50.00 55.00

Hacer revisión y validación de 
expediente técnicos de los 
ayuntamientos.

Expediente 39.00 0.00 20.00 9.00 10.0040.00 0.00 20.00 10.00 10.00

Elaborar digitalización de proyectos. Proyecto 255.00 0.00 128.00 62.00 65.00250.00 0.00 120.00 70.00 60.00

5,431,665.69
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A003 Formular y coordinar la 
presupuestación de proyectos en 
materia de obra pública con precios 
unitarios acorde al mercado.                                                                                                                                  

Coordinar la investigación de costos 
de insumos para actualización  los 
precios unitarios que integran los 
tabuladores.

Acción 3.00 0.00 0.00 3.00 0.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00

Realizar la presupuestación e 
integración de expedientes técnicos 
de la obra pública  y servicios .

Acción 171.00 0.00 88.00 14.00 69.00200.00 0.00 106.00 70.00 24.00

Efectuar la revisión administrativa de 
estimaciones de obra.

Acción 2,078.00 0.00 652.00 603.00 823.001,045.00 0.00 448.00 298.00 299.00

5,422,486.95

8,294,200.33

A004 Coordinar y supervisar la 
elaboración de estudios y proyectos 
ejecutivos de infraestructura 
hidráulica y caminera.                                                                                                                                        

Visitas de supervisión y verificación 
en la elaboración de estudios y 
proyectos Infraestructura                         

Visita 273.00 0.00 94.00 95.00 84.00210.00 0.00 60.00 75.00 75.00

Visitas de supervision  y verificación 
de estudios y proyectos Hidráulica.

Visita 130.00 0.00 120.00 0.00 10.00260.00 0.00 90.00 85.00 85.00

8,293,538.41

2,276,759.36

A005 Seguimiento de las obras y acciones 
de infraestructura, en el marco de 
los programas concertados y 
emergentes.                                                                                                                                            

Elaboración y tramitación de 
expedientes técnicos.

Expediente 117.00 0.00 45.00 24.00 48.00120.00 0.00 80.00 24.00 16.00

Realización de actos y actas de 
entrega - recepción

Actas 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00120.00 0.00 80.00 24.00 16.00

Revisión y tramitación de 
estimaciones

Documento 84.00 0.00 2.00 7.00 75.00120.00 0.00 80.00 24.00 16.00

Realizar supervisiones de obra. Supervisión 594.00 0.00 12.00 348.00 234.00600.00 0.00 402.00 120.00 78.00

2,276,759.36

4,027,232.11

A006 Coordinación de infraestructura de 
obra pública.                                                                                                                                                                                                          

Coordinar y dar seguimiento a la 
obra pública

Coordinación 296.00 0.00 120.00 40.00 136.00296.00 0.00 148.00 74.00 74.00
4,027,232.11

934,181.32

A007 Coordinar la Planeación, 
Programación y seguimiento del 
programa de inversión, establecer 
convenios con los municipios.                                                                                                                                   

Dar seguimiento al cumplimiento de 
los contratos de obra pública que 
celebre la Secretaría de 
Infraestructura.

Contrato 250.00 0.00 0.00 125.00 125.00250.00 0.00 0.00 125.00 125.00

Dar seguimiento a la solventación de 
observaciones que hagan los 
órganos de control y fiscalización.

Seguimiento 18.00 0.00 0.00 10.00 8.0019.00 0.00 0.00 12.00 7.00

Dar seguimiento a los convenios de 
CODECOM con los Municipios para 
la ejecuciçon de obra pública.

Convenio 90.00 0.00 0.00 0.00 90.00100.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Integrar el programa operativo anual 
(Inversión )

Accidente 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

934,181.32
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TOTAL DEPENDENCIA 4,631,251,555.43 4,622,320,198.51

INSTITUCIONALES 292,498,583.48 292,497,946.68

1,236,418.38

A008 Evaluación y gestión de la Obra 
Pública                                                                                                                                                                                                                   

Dar seguimiento al cumplimiento del 
contrato de Obra Pública que celebre 
la Secretaría de Infraestrutura

Contrato 250.00 0.00 0.00 125.00 125.00250.00 0.00 0.00 125.00 125.00

Vigilar la actualización del sistema 
de información  referente a las 
acciones del proceso de ejecución

Sistema 18.00 0.00 0.00 9.00 9.0018.00 0.00 0.00 9.00 9.00

Dar seguimiento a la implementación 
de acciones de mejoras 
encomendadas por los órganos de 
control y fiscalización.

Acción 10.00 0.00 0.00 5.00 5.0010.00 0.00 0.00 5.00 5.00

1,236,418.38

2,902,327.42

P10 Preservar, conservar y difundir el 
acervo cultural e histórico

2,902,327.42

2,902,327.42

A001 Promover la protección, 
conservación y rehabilitación del 
patrimonio histórico y turístico en el  
Estado.                                                                                                                                                 

Promover la conservación del  
Patrimonio Histórico, Turístico y 
mejoramiento de la imagen urbana 
de ciudades y poblados.

Proyecto 40.00 0.00 16.00 11.00 13.0040.00 0.00 20.00 10.00 10.00

Aprovechar los espacios baldíos 
para la construcción  de espacios 
recreativos en beneficio de la 
población

Parque 59.00 0.00 2.00 28.00 29.008.00 0.00 4.00 2.00 2.00

2,902,327.42

2,413,469.94

P19 Promover acciones de desarrollo 
regional

2,413,469.94

2,413,469.94

A001 Convenio de Confianza Municipal 
(CODECOM)                                                                                                                                                                                                                 

Gestión y seguimiento de la 
ejecución de obras bianuales 
convenidas en el año 2009

Obra 4.00 0.00 2.00 0.00 2.007.00 0.00 7.00 0.00 0.00

Conclusión de las obras anuales  
ejecutadas en el año  2009.

Obra 112.00 0.00 7.00 25.00 80.00101.00 0.00 101.00 0.00 0.00

Firmar  Convenios con los 
Municipios  que presentan índice de 
marginación (Muy alto, Alto y Medio ) 
en la entidad.

Convenio 1.00 0.00 0.00 1.00 0.0031.00 0.00 31.00 0.00 0.00

Gestión y seguimiento desde la 
ejecución hasta la conclusión de las 
obras anuales convenidas en el  año 
2010

Obra 14.00 0.00 0.00 4.00 10.0043.00 0.00 0.00 18.00 25.00

2,413,469.94

9,624,230.55O Comunicaciones y Transportes 9,624,230.55

9,624,230.55

A Carreteras
9,624,230.55

9,624,230.55

E Infraestructura y Comunicaciones
9,624,230.55

9,624,230.55

00 Programa Normal de Operación
9,624,230.55

7,589,556.72

C03 Carreteras alimentadoras y caminos 
rurales eficientes, seguras y 
suficientes

7,589,556.72
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3,000,639.25

A001 Construcción y modernización de 
carreteras alimentadoras.                                                                                                                                                                                                 

Realizar revisión y tramitación de 
expedientes técnicos 

Expediente 41.00 0.00 36.00 3.00 2.0041.00 0.00 41.00 0.00 0.00

Hacer revisión y tramitación de 
finiquitos de obras.

Documento 38.00 0.00 0.00 0.00 38.0041.00 0.00 0.00 11.00 30.00

Efectuar revisión y tramitación de las 
estimaciones de obras.

Documento 249.00 0.00 20.00 18.00 211.00287.00 0.00 71.00 144.00 72.00

3,000,639.25

4,588,917.47

A002 Ejecución y supervisión de obras de 
caminos rurales y puentes                                                                                                                                                                                             

Revisión y tramitación de 
expedientes técnicos, para la 
liberación de los recursos 
presupuestales.

Expediente 182.00 0.00 128.00 43.00 11.00460.00 0.00 229.00 185.00 46.00

Revisión y tramitación de las 
estimaciones de obra, para el pago 
de los trabajos realizados

Documento 48.00 0.00 21.00 2.00 25.003,913.00 0.00 1,218.00 1,295.00 1,400.00

Revisión y tramitación de finiquitos 
de obra, para entrega- recepción de 
los trabajos ejecutados.

Documento 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00460.00 0.00 0.00 160.00 300.00

Hacer supervisión de maquinaria 
pesada.

Documento 24.00 0.00 12.00 6.00 6.00300.00 0.00 150.00 75.00 75.00

4,588,917.47

2,034,673.83

C04 Carreteras eficientes, seguras y 
suficientes

2,034,673.83

2,034,673.83

A003 Conservación de la infraestructura 
carretera en el Estado de acuerdo a 
las especificaciones técnicas.                                                                                                                                                     

Verificación física que se realiza a 
las obras para cumplir con las 
normas calidad y especificaciones en 
vigor.

Supervisión 57.00 0.00 24.00 20.00 13.0040.00 0.00 20.00 10.00 10.00

Realizar inspecciones a la 
infraestructura carretera 
determinando el daño físico del 
camino.

Expediente 124.00 0.00 20.00 94.00 10.0020.00 0.00 5.00 5.00 10.00

Efectuan las delegaciones reportes 
del avance físico - financiero del 
camino.

Informe 24.00 0.00 12.00 6.00 6.0024.00 0.00 12.00 6.00 6.00

Revisión final de los trabajos 
realizados en la obra y tramitación 
de documentos para su pago.

Obra 28.00 0.00 0.00 8.00 20.0020.00 0.00 10.00 5.00 5.00

Revisión y trarmitación de 
estimaciones.

Documento 89.00 0.00 23.00 24.00 42.0080.00 0.00 30.00 20.00 30.00

2,034,673.83
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Secretario de Infraestructura

Ing. José Cuauhtémoc Ordaz GordilloIng. Alfredo Morales Cuj

Coordinador del Grupo Estratégico

Ing. Felipe de Jesús Fonseca López

Director de Planeación


